

**GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL****SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL  
DO DISTRITO FEDERAL**

Diretoria de Logística e Apoio Operacional

Ata de Registro de Preços SEI-GDF n.º 001/2019-SEAGRI/DF

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019-SEAGRI/DF****Processo nº 00070-00011392/2018-19****Pregão Eletrônico nº 20/2018-SEAGRI/DF**

No dia 11 de fevereiro de 2019, o DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural, situada no Parque Estação Biológica, Edifício Sede, Asa Norte, CEP 70.770-914, Brasília-DF, inscrito no CNPJ sob o nº 03.318.233/0001-25, representado pelo Sr. Dilson Resende de Almeida, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 5.450/2005 e Decreto Distrital 39.103/2018, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 20/2018, RESOLVE registrar o preço ofertado pelos Fornecedores Beneficiários FARBRINDE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 18.111.373/0001-03, situada à Estrada de Campinas 27 A - Loja 12 - São Caetano, Salvador/BA, CEP 40.391-160, representada por Derison Costa dos Santos; SCLAN MALHAS LTDA - CNPJ Nº 32.468.738/0001-74, situada à Rua Jose de Souza Fernandes, nº 59, Gilberto Machado, Cachoeiro de Itapemirim-ES, CEP: 29.303-265, representada por Gláucio Fernandes Azeredo; HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA – CNPJ: 03.851.189/0001-14, situada à Rua Dr. Américo de Oliveira, 167 centro, Itajubá - Minas Gerais- cep: 37 500-061, representada por Antoun El Moaliem; ELUGÊNIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA - CNPJ N.º 30.869.154/0001-85, situada à Av. São Francisco, 924 - sala 01— Centro, Pirapora/MG, CEP: 39.270-000; ALFAIATARIA DE UNIFORMES LTDA, CNPJ: 23.603.476/0001-12, situada à Rua Rio Grande do Sul, 1376, Bairro Cidade Salmen, CEP 78.705-154, Rondonópolis/MT, representada por Natally de Oliveira Fagotti; CHEIA DE GRAÇA.BRANCO EIRELI - CNPJ: 27.466.726/0001-70, situada à QS 410, conj. G, lote 03, loja 02, Samambaia Norte/DF, CEP 72.320.520, representada por Maraildes Rodrigues da Silva; conforme quadros abaixo:

<b>03.851.189/0001-14 - HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
<b>3</b>	<b>BONÉ</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>100</b>	<b>R\$ 14,28</b>	<b>R\$ 1.428,00</b>
Marca: jaquesom					
Fabricante: jaquesom					
Modelo / Versão: BONÉ TIPO TOUCA ÁRABE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BONÉ TIPO TOUCA ÁRABE, Característica técnicas mínimas: Confeccionado em Brim (100% algodão) BONÉ TIPO TOUCA ÁRABE, Característica técnicas mínimas: Confeccionado em Brim (100% algodão), cor: a definir, protetor de nuca e orelhas contra raios solares tipo touca árabe, regulador com prega de elástico, botão superior encapado, carneira de poliéster, forrado internamente com entretela, na parte frontal do boné deverá ser serigrafado o BRASÃO do DF e nas laterais, em formato horizontal e letras com 0,7 cm de diâmetro, inscrições conforme solicitação.					
<b>14</b>	<b>CALÇA MASCULINA</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>200</b>	<b>R\$ 60,76</b>	<b>R\$ 12.152,00</b>
Marca: santanense					

Fabricante: habib decorações					
Modelo / Versão: CONJUNTO DE CALÇA E CAMISA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO DE CALÇA E CAMISA. Características técnicas mínimas: CALÇA: confeccionada em BRIM INTERMEDIÁRIO (100% algodão) CONJUNTO DE CALÇA E CAMISA. Características técnicas mínimas: CALÇA: confeccionada em BRIM INTERMEDIÁRIO (100% algodão), cor: a definir, costura reforçada das bordas, elástico e cordão de amarrar, com 04 (quatro) bolsos, sendo (02) dois na frente tipo faca e (02) bolsos atrás, com o nome SEAGRI DF serigrafado no sentido longitudinal de cima para baixo na coxa direita, em letras com 8 cm de diâmetro. CAMISA: confeccionada em BRIM LEVE, na mesma cor da calça, com (03) três bolsos, sendo 02 (dois) bolsos na parte de baixo da camisa e 01 (um) bolso no peito do lado esquerdo, Características Adicionais: sobre o bolso da frente deverá ser serigrafado o BRASÃO DO DF e acima deste em letras de 1cm inscrição conforme solicitação do órgão e nas costas no formato horizontal, em letras de 10 cm dizeres conforme solicitação do órgão, Tamanho P, M, G, GG e EGG					
Total do Fornecedor:					R\$ 13.580,00
<b>18.111.373/0001-03 - FARBRINDES COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	BONÉ	UNIDADE	200	R\$ 9,98	R\$ 1.996,00
Marca: FARBRINDES					
Fabricante: FARBRINDES					
Modelo / Versão: BONÉ					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BONÉ, Características técnicas mínimas: Confeccionado em TACTEL (100% poliamida), cor: a definir, pala dura, forrado, com o BRASÃO do DF bordado nas laterais direita/esquerda; na frente em formato meia lua e horizontal, inscrições conforme solicitação, na cor amarela, com fecho regulador de tamanho. Tamanho: G					
4	CALÇA MASCULINA	UNIDADE	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
Marca: FARBRINDES					
Fabricante: FARBRINDES					
Modelo / Versão: CALÇA MASCULINA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇA CARGO MASCULINA, Características técnicas mínimas: confeccionada em BRIM PROFISSIONAL (100% algodão), cor: a definir, com cós inteiro, passantes e abertura frontal em zíper com um botão, dois bolsos cargo sanfonados nas laterais das pernas, tipo macho, fechados com tampa e velcro, dois bolsos frontais tipo faca e dois bolsos traseiros chapados com lapela. Tamanho 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 56 e 58					
Total do Fornecedor:					R\$ 9.996,00
<b>23.603.476/0001-12 - ALFAIATARIA DE UNIFORMES LTDA</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	CAMISA UNIFORME	UNIDADE	200	R\$ 12,23	R\$ 2.446,00
Marca: Alfaiataria de Unifo					
Fabricante: Alfaiataria de Uniformes					
Modelo / Versão: Camisa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA, Característica técnicas mínimas: Confeccionada em Poliviscose ( 67% poliéster e 33% de viscoso), cor: a definir, gola redonda, mangas compridas, com reforço nos punhos, Características adicionais: na frente do lado esquerdo serigrafado, o BRASÃO do DF, serigrafado com diâmetro de 10 cm de diâmetro, na manga esquerda a BANDEIRA DO DF serigrafada, medindo 7 centímetros de largura por 5 centímetros de altura e a na manga direita a BANDEIRA DO BRASIL, medindo 7 centímetros de largura por 5 centímetros de altura, nas costas serigrafadas em formato meia lua, com letras de 7 cm de altura e abaixo no formato horizontal, no tamanho de 5 cm de letra, inscrições conforme solicitação do órgão; Tamanho P, M, G, GG.					
Total do Fornecedor:					R\$ 2.446,00
<b>27.466.726/0001-70 - CHEIA DE GRACA.BRANCO EIRELI</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	CAMISETA	UNIDADE	500	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00
Marca: CHEIA DE GRAÇA					
Fabricante: CHEIA DE GRAÇA					

Modelo / Versão: POLO P, M, G, GG, XGG.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA, Características técnicas mínimas: confeccionada em tecido com 67% poliéster e 33% de viscose, com gramatura de 163 Gr/m <sup>2</sup> , cor: a definir, Modelo: Gola Polo. Características Adicionais: colarinho Gola Polo de malha 100% poliéster, com reforço nas mangas; manga esquerda, com a BANDEIRA DO DF bordada, medindo 7 centímetros de largura por 5 centímetros de altura e a BANDEIRA DO BRASIL na manga direita, medindo 7 centímetros de largura por 5 centímetros de altura. Mangas Curtas, com punho reforçado. Sem bolso, no lugar bolso, do lado esquerdo BRASÃO do DF, serigrafado com diâmetro de 10 cm, nas costas, na cor branca, formato meia lua, com letras de 7 cm de altura e abaixo no formato horizontal, no tamanho de 5 cm de letra, serigrafadas inscrições conforme solicitação do órgão; Tamanho P, M, G, GG, XGG.					
<b>10</b>	<b>CAMISETA</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>150</b>	<b>R\$ 16,90</b>	<b>R\$ 2.535,00</b>
Marca: CHEIA DE GRAÇA					
Fabricante: CHEIA DE GRAÇA					
Modelo / Versão: BABY LOOK P, M, G, GG.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA, Características técnicas mínimas: confeccionada em tecido com 67% poliéster e 33% de viscose, com gramatura de 163 Gr/m <sup>2</sup> , cor: a definir, Modelo: modelo BABY LOOK, Gola Polo. Características Adicionais: colarinho Gola Polo de malha 100% poliéster, com reforço nas mangas; manga esquerda, com a BANDEIRA DO DF bordada, medindo 7 centímetros de largura por 5 centímetros de altura e a BANDEIRA DO BRASIL na manga direita, medindo 7 centímetros de largura por 5 centímetros de altura. Mangas Curtas, com punho reforçado. Sem bolso, no lugar bolso, do lado esquerdo BRASÃO do DF, serigrafado com diâmetro de 10 cm, nas costas, na cor branca formato meia lua, com letras de 7 cm de altura e abaixo no formato horizontal, no tamanho de 5 cm de letra, serigrafadas inscrições conforme solicitação do órgão; Tamanho P, M, G, GG.					
Total do Fornecedor:					R\$ 11.285,00
<b>30.869.154/0001-85 - ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECcoes LTDA.</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
<b>5</b>	<b>CAMISA UNIFORME</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>200</b>	<b>R\$ 11,50</b>	<b>R\$ 2.300,00</b>
Marca: ELUZ					
Fabricante: ELUGENIO					
Modelo / Versão: ELUGENIO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA, Característica técnicas mínimas: Confeccionada em Poliviscose (67% poliéster e 33% de viscose), cor: a definir, gola redonda, mangas curtas					
<b>7</b>	<b>CAMISA UNIFORME</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>200</b>	<b>R\$ 46,00</b>	<b>R\$ 9.200,00</b>
Marca: ELUZ					
Fabricante: ELUGENIO					
Modelo / Versão: ELUGENIO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA SOCIAL MANGA LONGA, Características técnicas mínimas: confeccionada em tecido com 62% algodão e 38% poliéster com gramatura de 163Gr/M <sup>2</sup>					
<b>8</b>	<b>CAMISA UNIFORME</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>100</b>	<b>R\$ 46,00</b>	<b>R\$ 4.600,00</b>
Marca: ELUZ					
Fabricante: ELUGENIO					
Modelo / Versão: ELUGENIO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA SOCIAL MANGA LONGA, Características técnicas mínimas: confeccionada em tecido com 62% algodão e 38% poliéster com gramatura de 163Gr/M <sup>2</sup> , Modelo: Baby Look					
<b>12</b>	<b>COLETE</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>200</b>	<b>R\$ 38,00</b>	<b>R\$ 7.600,00</b>
Marca: ELUZ					
Fabricante: ELUGENIO					
Modelo / Versão: ELUGENIO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETE, Características técnicas mínimas: confeccionado em BRIM INTERMEDIÁRIO (100% algodão)					
<b>13</b>	<b>COLETE</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>100</b>	<b>R\$ 40,00</b>	<b>R\$ 4.000,00</b>
Marca: ELUZ					
Fabricante: ELUGENIO					
Modelo / Versão: ELUGENIO					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETE, Características técnicas mínimas: confeccionado em BRIM INTERMEDIÁRIO (100% algodão), gola polo no mesmo tecido					
Total do Fornecedor:					R\$ 27.700,00
<b>32.468.738/0001-74 - SCLAN MALHAS LTDA</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	BONÉ	UNIDADE	100	R\$ 10,29	R\$ 1.029,00
Marca: SCLAN					
Fabricante: SCLAN MALHAS LTDA EPP					
Modelo / Versão: SCLAN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BONÉ TIPO AMERICANO, Características técnicas mínimas: confeccionado em BRIM/SARJA, cor: a definir, com botão forrado, regulagem plástica na parte posterior, em tamanho ajustável; brasão serigrafado conforme solicitação, com diâmetro de 8cm, na parte frontal superior, acima do brasão, na cor amarela, formato horizontal e letras de 0,7 cm, inscrições conforme solicitação do órgão. Inscrições nas laterais na cor amarela, formato horizontal e letras com 0,7 cm de diâmetro e na parte de trás inscrição em formato de meia lua, na cor vermelha e letras de 1 cm. Tamanho G .					
11	CHAPÉU MASCULINO	UNIDADE	100	R\$ 18,49	R\$ 1.849,00
Marca: SCLAN					
Fabricante: SCLAN MALHAS LTDA EPP					
Modelo / Versão: SCLAN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPÉU PROFISSIONAL, Característica técnicas mínimas: Confeccionado em tecido 100% algodão, Tipo: australiano com aba traseira para proteger o pescoço e nuca contra o sol e insetos, barbicacho confeccionado em poliéster com regulador plástico para melhor ajuste à cabeça e botão de pressão nas laterais, Tamanho; único, Cor: a definir.					
Total do Fornecedor:					R\$ 2.878,00
<b>Valor Global da Ata:</b>					<b>R\$ 67.885,00</b>

Este Registro de Preços tem vigência de 12(doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo Eletrônico 00070-00011392/2018-19 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal e do Fornecedor Beneficiário.

Rege esta Ata de Registro de Preços o edital de licitação e o Termo de Referência a ele anexo.

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate a Corrupção coordenada pela Controladoria Geral do Distrito Federal, por meio do Telefone: 0800-644960. (Decreto Distrital n.º 34.031/2012).

Brasília-DF, 26 de fevereiro de 2019.

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL

---

CHEIA DE GRAÇA.BRANCO EIRELI

Representante legal: Maraildes Rodrigues da Silva,

CI: 1121460 SSP/DF

CPF: 610.616.621-87

---

HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA

Representante legal: Antoun El Moaliem

CI: 14292935 SSP-SP

CPF: 532 243 886-68

---

FARBRINDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Representante legal: DERISON COSTA DOS SANTOS

CI: 0354753-64 SSP/BA

CPF: 613.718155-34

---

ALFAIATARIA DE UNIFORMES LTDA

Representante legal: Natally de Oliveira Fagotti

CI: 2005850-0 SSP/MT

CPF: 043.002.801-69

---

ELUGÊNIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA

Representante legal: Luzia Maria Aparecida Mendonça de Carvalho

RG: 2.430.255 SSP/MG

CPF: 389.212.436-15

## SCLAN MALHAS LTDA EPP

Representante legal: Gláucio Fernandes Azeredo

RG: 951.789 SSP/ES

CPF: 009.640.107-98



Documento assinado eletronicamente por **DILSON RESENDE DE ALMEIDA - Matr.1688590-2, Secretário(a) de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal**, em 26/02/2019, às 17:25, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **Gláucio Fernandes Azeredo, Usuário Externo**, em 01/04/2019, às 15:44, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **Natally de Oliveira Fagotti, Usuário Externo**, em 02/04/2019, às 10:09, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **MARILDES RODRIGUES DA SILVA, Usuário Externo**, em 03/04/2019, às 09:46, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ANTOUN EL MOALLEM, Usuário Externo**, em 04/04/2019, às 10:26, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **LUZIA MARIA APARECIDA MENDONÇA DE CARVALHO, Usuário Externo**, em 04/04/2019, às 15:29, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **DERISON COSTA DOS SANTOS, Usuário Externo**, em 09/04/2019, às 15:47, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:  
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=18910643)  
verificador= **18910643** código CRC= **D958155C**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Parque Estação Biológica, Ed. Sede da SEAGRI-DF, Térreo, Sala 17 - Bairro Parque Estação Biológica - Asa Norte - CEP 70770-914 - DF

(61)3051-6306

